GIUNTA OMALE DLI-LJLJ“

] uccll.ﬁ-amﬂ-al;n SOGL O aag JACaacasca

23 APR. 2004

S3TRATTD ""P-.L.. ”RQCEEQG YERDALE DELLA SEOUTA TEL

snor 2 3 APR. 2004 NEL

ROne, EI- TRILMIT A...,i L..l'u'N & quli]“fhj_.: CR802esT '”U""ﬁa
STOASCE Frafessen, Prasidents n._—‘t_“.‘*ﬂ\hﬂ- o
IMECHI Glerzio “ire Presicense ?R.E'*'TAJ“"K Rl
AUTELLD Andre Aesessors ROBILOTTA
_G'A.Rr.ﬂ«[ELLETTI Luigi SAPONARD
THOMISE - Armarda = TAIATENT
- FORMISAND &rma Teraza . VERZASCH!

G-F;R-Sam'o Ziualis o7

AZS] cﬂ"* e REGK..T}‘«.:&."C) Tu‘ﬂn'aso v} —kRD“f
L.rM_ES

51 SE:' DA REGIONE LATO, N VA iS""‘FDr‘\’J ”GLDMEG, 213

Artonmllo. Ass RSZCFE
gmng . i

Ciomato ®
Fmnessoa .
Yinzenzo Masas *
Murog =

~—m§ FoR Mffﬁ‘ﬁt}} éfﬁﬁ'éﬁh’ﬁjfﬁ Akl ROBISTIA VERZASCH |

*

AZLIEERAZIONE M

322 -

OGGETTO:

Decreto def Predidents delia Rapubblica 8 Gm@u 1982 n. 470, modificato dali"acticolo 18 della L. 29 dicambres 2000 0. 422

ooalla L.

30 magric 2003, 1, 121, [ndividuazioes d:]lt: Zone idonce alla balncazions per la stagione 2004,




Oggetto:  Decreto del Presidente della Repubblica 8 Ciingno 1982 n, 470, modificaro
dall’articalo 18 della L. 29 dicembre 2000 n 422 e dalla L. 30 maggio 2003, nl2t.
Individuazione dells zone idonee alla balneazione per la stagione 2004,

LA GIUNTA REGIONALR

su proposta dell’ Assegsore Regionale all’ Ambiente:

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica n, 47{/82 concernente l’atmﬂziﬂ.nc dellz direttiva
76/160/CEE del Consiglio deli’8 dicembre 1975, relativa alla qualita delle acque di balneazione;

VISTA Legge 20 dicembre 21}[}9 u. 422 che ha modificato con l’art 18 ghiarticoli 4. 5,6, 7¢ 8
del D. P R.470/82 :

'V[S_TD in particolare " anicolo 4 de! D.P.R. 08.06.82 n. 470 in forza del quale la Regione

+ individua le zone idonee alla balmeazione e provvede a redigere ks mappa dei punti in cui

saranno effertuati campionament per la determinazione dei requisiti chimici, fisici e
micmbiolegie] delle acque di balneazione; '

LD‘JETDERATD che ai sensi del succitato decreto la Regione Lazio pud disporre la deroga a tatumni
pararnetri di legge, sulla base di specifiche normative;

VIST(} i] Decreto Legge 13.4.93 u. 109 convertito con modificazioni dalla Legge 12.06.93 n. 183
con il quale fra |'altro & stato consentito alle regioni &i derogare . per un triennio ed a
determinate condiziom, ai valeri limite del parametro ossigeno disciolto di cui al punto 11) |
dell’allegaio 1 al citato decreto det Presidente della Repubblica 8 giugnol$82, 0. 470, ai hm '
del gludizio di ideneita delle acque di balneazione;

VISTO il D.I. 10 maggio 2002, n. 82 di differimento della d13(:1p1ma relativa alle acque ch
‘balneazione, convertito in L: 17 lughio 2002, n.140;

CDNSI_DERATD che il 31 dicembre 2003 & scaduto il termine previsto dalla Legge 11 luglio 2062
1. 140, che hu permesso alla regione di avvalersi della facolta di derogare ai valori limite del
parametrs ossigenn disciolto;

CONSIDERATO pertante che la Regione Lazio non pud avvalersi per il giudizio di idoneita alla
' balnieazione della facolta di deroga per il parametro ossigeno disciolto fintantoché non venga-
approvalo un provvedimento legislativo di differimento dei termini delia disciplina prevista

- dal L. 109, convertito cou modificazioni alla legge 12 giugno 1993, n. 185;

CONSIDERATO che i seguenti punti, che haono usutiuito della deroga al parametro ossigeno
disciolto ai sensi defla L. 11 luglio 2002, n.140 e sono stati sottoposti a programma & -
sorveglianza per Ia nlevazione di alghe aventi possibill implicaziont igicnico-sanitarie per la
stagione 2003, non possono essere classificati idonei alla balneazione in assenza di un
provvedimemo di deroga: :




339 23 BPR. 2004

Pﬁvincia di Viterbo

Aegue Iacustﬁ

Lago di Vico

| Comunc di Caprarola

2° livello | _

Punto di monitoraggio algale: 1 o WMM 0° 177 427
Proviacia di Roma

Acque marine

Comune di Santa I"b.'.[ar'.inclla

3° livello

Punto di monitoraggio algale: 37 WMM 0° 37 117
{rappresentativo dei punti 35-36-37)

Punto di monitaraggio algale: 389 WAMM 0° 33 3357

(rappresentativo dei punti  302-389)
Comune di Cerveteri

2° liveHo '
Punto di monitoraggio algale: 313 WMM O° 18° 177

Comune di Ladispoli e di Fiumicino

2° livelo : _
Punto di wonitoraggio algale: 262 WhM 37 237 337
' {del comme di Ladispoli )
3 tlivello : .
Punto di monitorageio algale: 56 WMM 0° 20" 57"

{rappresentativo dei punti 308-56 del comune di Ladispoli)

Punto di monitoraggio algale: 66 WMM 0° 157 487
{rappresentativo dei punti 84-66-67- 264 del comune di Fiumicino)

Punio di monitoraggio algale: 71 WM (° 147 297
(rappresentativo def punti 414-69-71-72 de] comune Ji Fiumicing)

N 420 19

N 47° (2°

N 42° 027

N 41° 33

N 41° 57

N 41° 58

N 41° 51

N 417 48’

407

DE'H

18”

.5215

ﬂgn

33"

261‘\

48‘.\'.!




Acgue lacustri

Fagoa di Bracciano

Comune di Anguillara Sabazia

3° livello o
Punto di monitoragaio alpale: 6 WMM (0° 13* 357 N 42° 04° 597
{rappresentativo del puoti 54-16-48-56-33-5-6)

Comune di Bracciano

3° livello . : '
Punto di monitoraggio algale: 3s o WMMO® 140 597 N 42° (157 347
{rappresentativo dei punti 18-55-35-36-38-39) : '

Punto di monttoraggio algale: 43 WMM 0° 16" 357 N 42° 07" 477
(rappresentativo punti 43-44-435-47) '

Comune di Trevignana

3° livello
Punto di monitoraggio aigale: 51 WMM0° 11° 40" N 42° 09° p5”
{rappresentativo dei punti 14-53-51-15-52)

Comune di Rema

32 livelly ' : .

Punto di mwoniteraggio algale: © 32 WAIM 0 10 15" N 42° 06" 597
Fruvincia di Latina

Acque Jacustri

Laghetto di San Puoto

Comune di Sperfonga

32 livelin o
Punto di monitoraggio algale: 1 EMM 07 57 13" - N 41° 18 347

PRESO ATTO delle risultanze deile analisi dei campioni delle acque di balneazione - marine e -
lacuster - effettuate nel corso della campagna di rilevazione condota nella stagieme 2003
dall’Agenzia Regionale Protezione Ambiente del Lazio {Arpa Lazio) e delle analisi relative f
al nonitoraggio algale di 1°, 2% 3° livello disposto con D..G. R. n. 227 del 14.03.03; /G&ﬁfﬂ

RITENUTO opportunc cunfeﬁlﬂe,- come negli anni tfa&cmsi, Pinterdizione alla balnewsione dci;

tratti di costa compresi tra 250 m. a destra & 750 m. a sinista delle foci de; corsi dlacquay,
e
iy )

Lad



33% 23 APR. 2004

superficiali a causa dell elevato mguinamento del medesimi, ad sccezione dai casi net quali le
= analisi davanti alle foci abbiano aviato esite favorevole;

rispettando le disposizion: di cul all’art. 18 della Legge 29 dicembre 2000, n. 422 ¢ della
Legoe 30 maggio 2003, n. 121 . e che, pertanto, & necessario che il prezente afto dispieght
immediata efficacia, a pena di inficiare 1a validitd deHa campagna di controllo telativa alla
~ stagiome 2004;

RILEVATQO che al fine di delimitare 1 tratit di costa balneabili compres tra due punti ¢i prelievo
consecutivi, 1 cul esiti analitici siano conformi per il 1° punto & non conformi per il 2° punto,
appare opportunc mufr:-rmars; al criierio del Ministerc della Sanitg, dividende Ja zomna
mieressata a meta;

ESPERITA la procedura di concertazone con le Parti Sociali ;
all’ unanimits

DELIBERA

1y dicﬁiarare idones alla bﬁlﬂéaﬁone, al sensi dell’art. 6 del Decreto del Presidente della
Repubblica n. 470/82 ¢ successive modifiche , le zone compresz vel seguente elenco:

Provineia di Viterbo

Acque martone

Comune di Montalte di Cﬁﬁtru:

" dal contfine con la regione Toscana ' ' COWMM 17 007 0970 N 42° 227 367
. {Zoma 3 pertinenza punti 382, 383, 390, 282, 1) ' . _ '
a. 450 m sx Tenuta Marchese Guglielmi _ . WMM 0° 36° 48° N 42° 217 307
da 250 m dx fosso Ficra : WMM 0° 52° 307 N 42° 197 337
{Zona di pertinenza puti 6, 7, 8, 391, 9) ' - : '
a 250 m sx fosso Arrone ' WM 09 497 217 N 42° 17" 477

Comune di Targuinia:

da 250 m dx fosso Asrone WMM 0° 49° 03" N 42° 17" 535
{Zona di pertinenza punti 10, 13, 14}
al confine sx poligono mifitare WMMOQ® 47 527 N 42° 16" 357
dal confine dx poligono militars Sy WMM 0° 467 477 N 42° 157 177
~{(Zona di pertinenza punti 285, 259, 15) " .. '

: '6{3 m sx fiume Marta -

W WM 0° 450 387 N 42° 147 207

.l ™ dx E{}SSU dei Giardini
fha di pertinenza punti 22, 23)

WMM 0° 44 557 N 420 13 237
350 m sx Swbilimento Cali o OWMM (044 37 N 42° 127 357




da 770 m. dx Stabilimento Cali ' ' WMM 0% 44 257 N 420 127 9=
{Zowa di pertinenza punti 392, 393, 2356, 388, 257, 24)

af confine con il comune di Civitavecchia WMM0° 43’ 06" N 42° g9 25»
Provincia di Viterbo
Acque Jacustri :
Lage di Bolsena
. L
Comurne di Bolsena: ' _ _ : o
dal confine con il cormmune di S. Lorenzo Nuovo WMM 0° 31° 437 N 430 39" g2
{Zona di pertinenza punti §3,79,52,5 1,80.81.82,23,83.1,84,16,85 21 ,86,22) :
at confine con if comune di Montefiascone WMM (° 27" 257 N 42° 357 o7
_cm;m di Munfeﬁascune:
dal coufine con il comune di Rolsena WMM 0° 27° 25" N 42° 35° o7
(Zoma d&i pertineuza punti 87, 88, 24, 89, 25, 15, 90, 26, 13, 27) ' _
al confine con il comune di Marta : - WMM0° 307 03 N 42° 327 o3
Comune di Marta:
dal confine con il comune di Momefiaseons WMM 0° 30° 03" N 42° 327 {}3;’_
(Zena di pertinenza punti 12, 93, 28) ' : Ay
al confine con il commme di Capodimonte WMM ° 327 26" N a42° 320 33 +
Comune di Capodimonte: .5
. : I
dal confine con i comune di Marta WMM 0° 32° 26" N 42° 32 337 i
{Zona di pertinenza punti 10, 51, 9, 71, 72, 92, 29, 73 ;‘
al confine con il comune di Gradoli WMM 0° 35 157 N 42° 357 437 :
. |
: |
Comune di Gradoli: : S ' _ !
dal contine con it comune di Capodimonte WMM 0° 357157 N 42° 357 437 .
(Zona di pertinenza punti 29, 74, 19, 18, 75, 76, 17 : : !
al confine comune di Grotte di Castro - WMMO0® 33" 22" N 42° 38° 38 W
Cotnune di Grotte di Castrp:
dal confine con it comume i Gradeli - WMM0° 337 227 N 42° 38 38" ;o
{Zona di pertinenza punto 7) f L .
al eonfine con il comune di S. Lorenzo Nuovo _ WHLIM (° 32 347 N 42° 38 437, - .f‘-x‘d

Coemune di 8. Lorenzo Nuova:

dal confine con il comune di Grotie di Castro. WMAM 0° 32° 547 N 420
(Zona di pertinenza punti 77, 61 ;6,78 '
al confine con il comune di Bolsena : WMM B 31 4¥° N 42° 397 (12



Lago di Yico

Comune di Caprarola;

dal 1000 m sx ristorante “La Rella Venere”

{£oma di pertinenza punto 5
a 330 m sx punta Procolo

Comune di Ronciglione:

Da 460 m dx risiorante Sans Soucis
{(Zoma di pertinenza punsi 3, 23 _
al confine con il comune di Caprarela

Acque marine
Comune di Civitavecchia:

dal confine con la provineia di Viterbo
{Zona di pertinenza punto 407)
8 630 m sx Localitd La Frasca

da siabilimento bd.g_m Pirga
{Zona di pertinenza punio 29)
a 620 m. sx Fosso Infernaccio

da 250 m dx fosso Scarpatosta
(Zona di pertinenza punti 31, 32)
al mole nord del porto di Traians

dat molo sud del porto di Traiano
(Zona di pertinenza panto 261)-

al confine con 1l comune di Santa Marinella

. Comune di Santa Marinella: |

da 670 m dx Fosso delle Guardiole
* {Zona di pertinenza punti 38, 39, 40)

-al molo esterno del porto di 8. Murinelia

da 250 m dx fosse S. Maria Morgana
{Zona di pertinenza punti 301, 312)
a 230 1 sx fosso Casteisecco

da 473 m dx Fosso Castzlseceo
(Zona di pertinenza punto 42)
a 100 m dx fosso delfe Buche

WMM 0°

WM 0°

WMM 0°

WMM 0°

Provincia di Roma

WMM (°
WMM °
WhIM (°

WMM 0°

WMM 0°

WMM. 0°
WM 0°

WMM 0°

Whind 0°
Whh 0°
Wadhd 7

WMM 0°

'y WMM 0°

WMM 0°

17

Hr

43°

42’

¥

3§

38

38

hd 34!5

> 495‘.'

1 5‘.11‘

225!

547

UE!!‘

5{}‘.\1‘

10”

52

39’!5

267

1 ﬂ#?

07"

3T

I
LFE)

G4”

4D1l

7.z Z

N 42° 2y 537

N 427 19 097

N 42° 18" 037

N 42¢ 19° p2¢

N

™

N

»

N

42° 09 257
42° 097 097
429 937 097
427 (47 487
42° (04° 32~
42° 04" 01~
42° (3° 32”7

427 03" 24™

42° 027 He”
42° 01 59¢
42° 02° 117
427 42 14"

427 427 157

Nod420 02 157




da 1.375 m sx Fogso del Quartaccio
{Zona di pertinenza punto 43)
4230 m %% fosso del Quartaceio

da 230 m dx fosso del Cuartaceio

{Zona di pertinenza punti 303, 44, 415 4123

ai confine sx poligono militare
Comune di Cerveteri:

da 250 m dx fosso Turbinp -
{Zona di pertinenza pumti 307, 48}
a 230 m sx fosso Zambra

da 250 m dx fosso Zambra
(Zona di pertinenza punti 49, 50)
al 730 m sx Torre Flavia

Comune di Ladispohi:

da 300 m sx tosso Vaccina
{Zona di pertinenza puneo 52)
.2 250 m sx foce fosso Vaceina

da 325 m dx foce {0sso Sanguinara
(Zona di pertinenza punto 55)
a 300 m sx castello Odescalchi

da 130 m dx casteilo Odescalchi
(£oma di pertinenza punto 57)
al confine con 1l comune di Flumicino

. Comune di Fiumicino:

dal confine con il comune di Ladispoli
(Zona di pertinenza punta 58)
a 250 m sx foce fosso Cupino

da 230 m dx foce fosso Cupino
{£omna di pertinenza punii 309, 310)
a 230 m sx [oce fosso delle Cadute

da 250 m dx foce fosso delle Cadute
{Zona di pertinenza punti 311, 60, 61)
a 250 m sx foce fosse Tre Denari -

da 250 m dx foce fosso Tre Denard
(Zona di pertinenza punti 62, 324, 63)
a 230 m sx fume Arrong

WhIM 0°

WM 0°

WM 4°

23,306, 287)

WMM 07

WmM (°
WMM {°

WhM (°

WMM 0°

CWMM 0°

WMM (°

WMM (e

WM 07

WM 0°

WMM ¢

25

25

25"

247

23

23
21°
z2r
20

1y

1y
19
e
8
18
17
17

L&’

53'!5

567
i4”
ﬂ‘[ "y

33'!5

1 g:l!
4"

ﬂj"’!

31!5
SD:I?.

’ 485!‘

48"
35"
187
327
1 T’.
27
0e™

2 9_:! i

N 472° 02 217
N 42° 027 16

N 429 027 077

N 42% 0ir 31

N 41° 59° 937
N 41° 387 327
N 41° 58" 18

N 4i° 57 367

N 41\: 5':."'! ﬂg'.!:'

N 417 567 597

N 417 36" 307

N 41°56' 06 &

N 41° 557 47"

N 417 55”377

N 41°55° 37"
N 41° 55° 28"
N 419 55 19
N 41° 54 47
N 41°54°35”
N 41° 53 407
N 41° 537 207

N 41= 52> 27




373 23 AR, z00d

A0 m dx fiumara Piccola WMM 0° 14" 307 N 41°49 417
L2(ZpEg di pertinenza punti 410, 411) -
4 a2 230 m dx fiumara Piccola WM 0° 147 09" N 41° 4§ 04"

Cormme di Roma:

dallo stabilimento Masone WMM 0° 127 217 N 41° 44° 12"
{Zoma di pertinenza pund 81, §2, 8.:') :
a 950 m sx foce Canale dellﬂ Stagno TWMM 0% 007 30" N 41° 437 197
Da230 m dx foce Canale deilo Stagno WMM 0° 08" 447 W 41° 427 397
{Zona di pertinernza punti 315, 86, §7) :
al coniine sx spiaggia presidenziale WMM 0° 06° 09” N 41°41° 51"
dal confine dx spiaggia presidenziale WMM 0° 047 557 N 41°41° 107
{Zona di pertinenza punti 89, 90, 314, 92) : :

. 2l confine con il comune di Pomezia Wb 0° 02° 09" N 41°39° {9~

Comune di Pumez:ia:

dal confine con il comune di Roma N . WMM 0° 02 097 N 41°39° 197
o, (204 di pertinenza punti 267, 417, 95) o :
: N\ 50 m 8x fosso di Pratlca Whind 0° 017 127" N 41° 38 397

F

50 m dx fosso Pratica ' : _WI‘«:[M 0° 00 38”7 N 41°38 247
542 di pertinenza punti 96, 408, 99) : - _
Ag#0 m sx fosso della Crocetta EMM 0° 00" 1" N 41737 307

i . 250 m dx fosso della Crocetta . | - EMM 0° 00° 247 N 41°37" 19"

{Zona di pertinenza punti 317, 102) :

a 250 m sx foce fosso Orteo EMM O% 007 497 N 41° 34 567
44230 m dX foce fosso Orfeo . EMM 0° 017 037 N 41%387 427

{Zona di pertinenza punti 103, 105) )

a 250 m sx foce fosso Riotorto _ EMM 0° (1 557 N 41935 567

Comune di Ardea:

da 1050 m dx foce Rio Torto . EMM 0° 027 36" N 41°35 16"
{Zona di pertinenza punto 108) '

a 550 m sx foce Rio Grande : - EMIM 0% 037007 W 41° 347 52
da 250 m sx foce Fosso Moletta . EMM ©0° 03 37° N 41°34° 197
(Zona di pertinenza punti 268, 269) ‘ _ . S
2 230 m sx foce canale Biffi ' . EMM (° 04’ 187 N 41°3¥ 42"
da 250 m dx focc canale Biffi - EMM 07 047337 N 41°353 277

- :' Znnadiper’tmenzapunu 319 113)

CEMM 0° 04’ 597 N 4{5‘33'02“.




da 250 m dx foce fosso del Diavolo
Zora di pertinenza punti- [14, 113}
& 250 m sx Foce fosso della Caffarella

Comune di Anzio: _

da 250 m dx foce fosso della Caffarella
(Zonag di pertinenza punti 270, 325, 119}
a 230 m sx fosso Cavallo Morto

. da 250 m dx fosso Cavallo Merio

EMM (°

EMM ¢

EMM §°

. EMM Q°

EMM {°

57 127

(o' 47"

De® 027

06" 507

{]'?‘!I an

(Zona di pertimenza punt 120, 320, 274, 409, 326, 418, 125, 126, 127, IES)

alla diga foranea del porto di Anzio

da 50 m dx molo di Anzio

(Zona di pertinenza punto 130}

al comfine con il comune di Nettuno
Comune di Nettuno:

dal confine condl cormune & Anzio

(Zona di pertinenezs punti 131, 132)

al molo esterno del porte di Nettuno

da 330 m dx fosso Lorieina

{£ona di pertinenza punto 1355

- al confine sx poligono militare

~ Acque lacustri

Lago di Martignano

Cmnune d Anguﬂ]ara Sabazia:

EMM 07
EMM 0

EMM 0°

EMM O°

EMM {(°

. EMM *

EMM §°

Vintero tmtto di costa (Z::ma di pertinenza punm 21}

Lago di Nemi

Comune di Nemi:

Pintero tratto di cosia {Znna di pertinenza punti 1,2)

Lago di Bracciano
Comune di Braceiano:

. da 300 m dx foce fosso Lobbra
{£ona di pertinenza punt 34)
8 230 m sx foce fosso del Diavolo

da 250 m dx foce fosso del Quadri
{Zona di peniinenza punti 37)
a 02{(} m sx foce fosso Mola di Bracciano

WiM 00
WMkt °
WhiM O°

Whiht 0°

107 57"
10° 51*

17 09"

1 I! ﬂg!!
12’ 207
i 3 L .ﬂﬁﬂﬂ

15" 257

147 07"
14" 59"
157 36~

15 09

N 41°32’ 48”

N 415327157

N 4'1_° 327 017
N 41°31" 037
N 41° 307 497
N 41°26° 347
N 41°26° 547

N 41° 27 07

N 41727 07

N 41727207

N 41227 207

N 41°27 167

N 42°05° 05"

N 42°05° 347
N 42706 237

N 42° 06" 307

e ———— o — —— . ———————

S T e e e,



da 650 m dx foce fosso della Mola di Bracciane

“Zona di pertimenza punti 44}
& 250 m sx foce fosso Grotta Renara

da 230 m dx foce fosso Groitz Repara
- {Zona di pertinenza punti 41, 42)
a 251 m sx foce fosso della Fiom

2 630 m sx foce fosso Vicarello
{Zona d1 pertinenza punt] 48)
a 250 m sx foce fosso Vicarello

Camune di Trevignano: -
dal confine con il comune di Bracciang
(£oma di pertinenza punto 12)
4 950 m sx bar Marcello
da 500 m dx fesso Lagusizllo
{Zona di pertinenza punto 19)
al confipe con il comune di Roma

- Comune di Roma:

da 250 m dx foce fosso Coneca
(Zona di pertinenza punti 30, 31)

©a250 m sx foce fosso Casacei

Comune di Angnillara Sabazia:

da 125 m dx loe. Madonna delle Grazie
{Zona di pertinenza punti 4, 50)
a 650 m dx punta il Pizzo

Lago di Albano

Comune Ji Castel Gandolfo:

22% 23 APR 2004

EFWI =
WMM 0°
WhM 0°
WiiM 0°
WMM 0°

WhM 0°

WMM 0°
WMM 0°
WMM 0°

WMM 0°

WMM 0°

WaiM O°

WaM 0®

Whihd 0°

"intero fratto di costa. (Zona di pertinenza punti 1, 2, 3, 5, 4)

Comune di Albano:
I"intero tratto di costa.

Aeqite marine

Comune di Latina:

da 400 m dx canale Acque Alte

Provincia di Latina

EMM 0° 21° 56" N 41°24° 517

16’
10’
16°
16°
14

1.4#

13°
[
1

1

1

¥

i’

2

3"111

287

28"

26"

4

£l

58°
017
147

M!!‘

(Zoma di pertinenza punti 278, 141, 142, 144,347, 413, 145, 147,348, 297)

N 429 09 267
N 42047 12
N 420 07 25"
N 42007 517
N 42°09° 147

N 427097 167

W 427 69 267

N 42709727

N 427087 257

N 42707 397

N 42707 517

N 427 g7 497

N 422057 35"

N 420057 017




8 230 m sx foce Rio Martiso ' EMM 0° 27 41 N 41° 23" 037
Comune di Sabaadia: : .

da 250 m dx foce Rio Martino EMM 0° 27 397 N 41°22° 54~

{Zona pertinenza punti 298, 1350, 13¢t, 350, 321,332, 153, 154, 155, 333,156, 157, 158, 139, 160}
al confine con il comune di 8. Felice Clreen EMM 07 35" 00" N 4i°14° 470

Comune di S. Felice Circen:

dal confine con il comuné di Sabaudia EMM 0° 33° 00® N 41°14° 477
{Zona di pertinenza pumi 292, 161, 396, 162, 354, 163) : :
alla diga foranea del porto di S. Felice Circeo EMM 07 38° 09" N 41°13' 247
dal ceniro della spiaggia maga Circe EMM 0° 3§ 167 N 41°13’ 27"
(Zona di pertinenza pumil 164, 167, 170, 171, 173, 355, 174, 176, 177)

- al confine con il cormune di Terracina _ ExM 0° 417 04" - N 41° 157 277

Comune dif Terracina:

dal confine con it comune di 8. Felice Circen . EMM 0° 41° 00" N 41° 157 27"
(Zona di pertinenza punti 179, 356, 180, 397, 398)
a 1000 m sx foce fiume Portatore EMM 07 44 28" N 41° 167 44>
da 1335 m dx Gume Poratore EMM (° 45" 54" N 41° 16 59" . 1,
{Zona di pertinenza punti 187, 190, 1913 R
alla diga foranea del porto di Teracing EMM 07 48° 12" N 41°16 53"
da 1300 m sx fogso Canneto _ EMM 0° 48" 49" N 41°17 397
'(Zona di pertinenza punti 193, 360, 194, 36 1} :
al contine con il comune di Fondi EMM 07 49° 46”7 N 41717 47
Comune di Fondi:

dal confine con il comune di Terracina ' EMM 0° 49 46 N 41017 47"
{Zona di pertinenza punti 165, 196, 362, 294 : ' _

- a F25 m sx fosso 8. Anastasia ' _ EMM 0° 53 19° N 41717 217
da 123 m dx fosso 8. Anastasig - EMM §° 537 30" N 41°17° 19”7
{Zona d pertinenza puntj 295, 201, 364, 202, 203)
al confine con il comune di Sperlongs EMM 0° 56" 5367 N 41" 16 16

Comune di Sperfanga:

‘dal confine con if comune i Fondi B CEMM 0° 56 567 N 41°16° 167

{Zona di pertinenza pund 365, 204, 205, 366, 2063 : :
alla diga foranea del porto di Sperfonga EMM 0° 58° 55 N 41°15° 137 m

dat molo sottoflutto del porto di Sperlonga 0° 58 58° N 41° 15 1695
(Zona & pertinenza punti 207, 208, 209y,

al contine con.i comune di Ity y

1701 257 N 4171472148 )



Comvme di T

at comfine con i1 comune di Sperlonga
{Zonz di pertinenza punto 290)

al condine con il comune di Gaeta EMM 17 01" 52°
Comune di Gaeta:

dal confine con 11 comune di Tt CEMM 1° g1 527

{Zona di pertinenza punti 210,367,212, 213, 368, 214, 215, 218,365, 219)

a Punta Steadarde _ EMM 1° 08 127

Comune di Formia:

da 1200 m sx torrente Poniope ' EMM 17 070 03~
(Zona di pertinenza punto 222) " '
a 30 m =¢ foce Pontone ' EMM 1° 07 38
da 150 m dx foce Pontone EMM {° 07 48~
roZona di pertinenza punti 223, 372, 226) '
=~ @ diga foranea del porto di Furmia - EMM I° 08" 527

/’_ 3

PNEa P8 m dx Villa Giovanmg . BEMM 1° 107 o2m
#idi pertinenza punti 281, 230, 375,376, 291) :
i sx Ric 8. Croce . EMM 1° 12 47+

Courune di Minturno:

da 950 m sx Porto Romano . : FEMM 17 13" 107
(Zona di pertinenza punti 233, 406, 325) '

alla diga foranea porticciolo Capo 4’ Acqua ' EMM 1° 147 5™

dal molo sottoflutto porticeiolo Capo d’Acqua EMM 1° 147 597

{Zona di pertinenza punri 234, 238, 379, 240, 380, 242, 243)

2 700 m sx fiume Garigliano _ EMM 1° 18 097

 Isole Ponziane
Isala di Ventoiene -

Comune di Ventotene:

- Vntero fratto di cosu, (Zoua di pertinenza punti 252, 342, 250, 349, 341, 251) 7

Fsoda di.S, Stefang

Comume di Ventotene:
Yrnlero tratio di eosta. (Zona di pertinenza pumti 343, 344)

"N

N

N

N

N
N
N
N
N

N

N

354 23 APR.2004

EMM 17 01 257 N 4i°14° 217

4 147 157

41° [4° 157

419127 367

41° 1.4’ 05~
41° 147 37~
41¢ 14 43".
41° 157 027
41715" 557

4lu jj! Gg::!

41° 147 497

41° 157 047

41° 157 117

41° 13" 34"




fsola di Poaza
Comune di Ponza:
Finters {ratto di costa : -
{Dal confine sx del Poro & Poneza, in senso orario. al confine dx del Porto). : '
{Zona di pertinenza. punti 327,328 401, 2453293 30,246,335,331,332,3 33,334,399 400,247)
~Isala di Zannoge
‘Comupe di Ponza; _
Pintero tratto 3 costa (Zona di pertinenza puntr 405, 336, 404)
Isola di Palmarola
Comune di Pontza: :
lintero watto di costa. (Zona di pertinenza panii 402, 339, 337, 403, 388)
Provinciz di Rieti
Acque lacusiri
Lago del Turano

Cormmne di Castel dj Tora:

da 1430 m dx fosso dei Carapelle ' .. -EMM 0° 300 077 N 42° 13" 447
{(Zona di pertinenza punto 20)
.2 60G m sx fosso dei Carapelle _ : © EMM 07 30° 147 N 42°13° 037

Cormume di Colle di Tora:

da 160 m dx spiaggia Colle di Tora - EMM 0° 30" 057 N 42°12° 27
(Zona di pertinenza punio 30) _ ..

a 800 m sx spiagzia Colle di Tora - . EMM 0° 29" 42 N 42°172° 537
da 1300 m dx spiagoia Campeggio - EMM 0° 317 380 N 420127 177

{Zona di pertinenza punto 28) o - _
a 1300 m sx spiaggia Campeggio o ' EMM 0° 30° 38 N 429127 337




399 2 3APR 7004

2) di interdire alla baineaziove, per il superamento del Humite di 120 { in % di ssturazione)
deli’ossipeno discielto i sepuent punti, che porranno esscre rigpers nel caso che venga
prorogate i provvedimente di deroga; ad eccezione dei puntl asteriscatl (*} ¢ applica

comunque 'ait. 6, comma 12 de) DP.R, 470482 come modificaio dall

2003, n. 121,
_ Provineia di Viterbo
Arque ntarine -
Comune di Tarquinia
1° livello ) : )
Punto di monitoraggio algale: 253 WMM 0% 447 427

Aciue lacustri

Lago di Vieo
Comnne di Caprarola
2% livello

Punto di monitoraggio algale: I

Provineis di Roma:

Acgue marine

Comune di Civitavecchia

WHMMO® 17 427

a Legge 30 maggio

N 42% 127 357

N 427 19" 407

1° livello i ' '
Punto di monitoraggio algale: 27 - WMM (° 42° 347 N 42° 08" 537
' 28 WM 0® 427 13" N .42° 07 38”7
30 WM 0° 38" 34 N 42° 04 497
Comune di Santa Marinella
3% livello | : _ _
Punto di monitoraggio algale; 37+ WMM 0° 37" 11" W 42° 027067
{rappresentativo dei punti 35-36-37) _ _
Punio di monitoraggio algale: 389 WMM 0° 337 35 N 42° 02° 187

(rappreseniativo dei punii  302-389)
. ‘Comune di Cerveteri ¢ Ladispoli

2 fivella

Punto di menitoraggio algale: 313

WMMO® 187 170 N 41° 537

T L
I
529 N S

{rappreseniativo dei punt 313 del comune di Cerveteri & 262 del comune di Ladispoli ) N 3



Comune & Ladispoli ¢ Fiumicine _

3° livello
Punta di monttoraggio algale: 36

Punto di moeiteraggio algale: il

WMM G° 200 57
(rappreseniative dei punti 308-56 de comune di Ladispoli) |

WM " 15’ 48"

(rappresentativo dej puntt 64-66-67- 264 del comune di Fiumicing)

- Punto di monitoraggio algale: - 71

Wf‘vﬂ'\d’ 0° 14° 297

(rappresentativo dei punti 414-65-71-72 del comune di Faumicing)

Aeque lacustrs -
Lago di Bracciano
Comune 4] Aaguillara Sahazig
3° livello
Punto di monitoraggio algale: 6
{rappresentativo dei punti 54-16*-48-36-33-5-6)
~ Comune di Rraccisng
3° livello
-Punto di monitoraggio algale: 35
(rappresentativo dei punti 18-53-35-36-38-39)

Punto di monitoraggio algaje: 43
{rappresentativo pungi 43-44% 4547

Comune &i Treviguano

3° livello _

Punto di monitoraggic algate: 51
{rappresentativo dei punii 14*-53*.31.15-52)

Comune di Ropaz

3° livello
‘Pumto di monitoraggio algale: 32

WM 0°

WMM g

Mﬂ”

WMM °

WM (9.

N A2 08 597

147 56 N 420

16° 357 N 42°

1 {}1 .l 511:

177 40™ N 42°

N 41° 55 530 %

N 429

N 41® 510 267

N 41° 48" 487

V"

05® 147
07 47

{?9 k] {}5!5

Jo* 39

QJIU




349 23 APR 2004

Provincia di Latina

cf Acgue lacustri
Laghetto di Sam Puoto
Comnme di Sperlonga

37 Yivello _ ' R '
Punto di monitoraggio algale: 1 EMM 0® 57" 137 N 41° 16 54"

'3} di interdire slla balneazidne ai sensi degli arit. 6 ¢ 7 del D.P.R. 470/82, sulla base delle
risultanze delle analisi dei campioni delle acque di baleazione prelevati nzlla stagione
2003 le zone comprese ne! seguente elenco {in aggiunta a quelle denominate ZPI zone
permanentemente interdetic per nquinamento & ZPA zone permanefitemente mierdette per
altri motivi): ' '

" Provincia di Viterhs _

Acque marine

Comline ¢i Montalto & Castro:
Omsx Tenuta Marchese Gugliehmi -~ WMM 0° 56' 48" N 42° 21' 30”
S#ha di pertinenza punto 384 : :

" al confine sx con la tenuta Marchese Guglielmj WMM 07 56" 317 N 42° 21* 227
da 250 m sx fosso Arrone | CWMMO® 49 217 N 4217 47
Zona di pertinenza punto 386 :

2: confine con il comune di Tarquinia ' WMM 0° 49" 13” N 42° 17 41~

Cormune di Tarquinia:

.
| *

da 400 m dx fiume Marta | | WMM 0° 457 107 N 42° 13° 047
Zone di pertinenza punti 260, 20, 21 o
a 300 m dx fgsso dei Giardini WMM (° 44 55° N 420 13 29
Provincia di Viterbo
Acque lacustri - :
Lago di Vico ' ' : e
. . . .’_‘_ L —-q:_"- "
- | | | w N
Comune di Renciglione: _ : ieg;j.' £
~slgl confine con #l comune di Caprarola ' S WMMO 1T 547 N 427 197 0270 P
Zoba di pertinenza punto 6, 4 ' L sy

a 48%m dx ristorante Sans Soucis L OWMMO 17 227 N4z 1w o3/



Provineia di Roma

Acque marine
Comune di Santa Marineila:

da 230 m. dx Fosso delle Guardiole
Zona di pertinenza ponto 37
4 670 m dx Fosso delle Guardiole

da 230 m dx fosso Castelserco |
Zona di pertinenza munto 362
a 475 m dx Fosso Castelsecco

Commune di Fiumicing:

42900 m sx Radar
Zoua di pertinenza punto 72
al Radar
Comune di Roma:
da'930 m sx foce Canale dello Stagno

Zoma di pertinenza punto 416
1250 m dx foce Canale dello Stagno

Comune di Ardea:

da 250 m dx foce Rio Torto

Zoma di pertinenza punto 299
a 1030 m dx foce Rio Torto

dz 550 m sx foce Rio Crande
Zona di pertinenza punti 318
a 250 m sx foce Fosso Moletta

Comune di N cttunﬂ:
dal confine dx del Porto di ﬁethma

Zona di pertinenza punto 289
a 330 m dx fosso Loricina

-vaim_:ia di Roma -

Acque [acastri
Lago di Braeciapo
C.fnmune di Bracciano:

da 60 m dx lh{,;e fosso dells Fiora

-Zona di pertinenza punto 44
alkm 17

WMM 0° 37° 107 N 42° 02° 057

WMM 0° 37° 07 N 42° 02 067
WMM 0° 34 04 N 42° 02 137

WhM 0° 34" 047 N 42° 020 137

COWMM o0 14" 187 N 41° 48" 24"

WMM O 15" 05" N 41° 507 177

CWMM O 097 307 N 41° 437 197
WhM 0° 08 44” N 4]° 427 597
EMM §° 027 137 N 471° 357 377
EMM 0° (2° 36" N 41°35" 167

EMM 0° 03° 00" N 4i° 34" 527

EMM 0° 03° 37° N 41°34° 197

EMM . 0% 127 30° N 41° 27 217
EMM 0° 13° 06" N 41727 207

T T
T

gt N
Wl 5
..'ll'.-b-l: i 'f .'. -y
| v:é( \!,. . /4 A
WhM 09 16" 057 N 427 Q8 127

WMM 0° 157 32° N 42° 087 45"



353 23 APR.200L
. Provincia di Latina
Acque marine '

Comune di Latina:

da confine dx Poligono Militare EMM 0% 19 14" N 41° 24 547
Zona di pertinenza punio 346 :

a 400 m dx canale Acque Alie EMM 07 21" 567 N 41224 517
da 250 m sx foce Rio Martino EMM 0° 27° 417 N 41°237 (3"
Zona di pertinenza punto 349 o '

a 250 m dx foce Rio Martino . . EMM 0% 27 597 - IV 41° 227 54

Comune di Terracina:

da 1000 m sx fume Portatore C EMM 0° 44 287 N 41° 16" 44
Zona di purtinenza punti 279, 357, 296 : '
a 1335 m'dx fiume Portatore - EMM 0(° 457 54" N 417 16" 59

Comune di Fondi:

da 125 m sx fosso S. Anastasia EMM 0° 53' 19" N 41°17° 217

Zoma di pertinenza punto 363 : .
2-123 m dx fosso 8. Anastasia _ EMM 0° 53° 30" N 41°177 197

Comune di Formia:

da 50 m sx foce Pontone EMM 1° 07 38" N 41° 14 37
Zona di pertinenza  punto 371 :

a 150 m dx foce Pontone : EMM 1° 077 48" N 41°14° 43~
dalla diga foranea del porto di Formia . EMM 1° 0% 527 N 40°15° 02
Zona di pertinenza  punto 373 P ' ' :

Coniine sx Pottu di Formia E - EMM 17 09° 19” N 41° 157 09”
dal confine dx Porto di Formia o EMM 1° 09" 387 N 41° 15 247
Zona di pertinenza puiito 374 : ' ’ '

a 200 m dx Viila Giovanni EMM 17107 02 N 41°15% 357

Comune di Mintarno:

da 700 m sx flume Garigliano o EMM 1° 18 06" N 41°1% 347
‘Zona di pertinenza punto 381 .
al Confine con la Regione Campania . EMM 1° 18 357 N 41913217

Provincia di Rieti
Lago del T urano

o Comune & Colle di Tors:
Uintero tratto di costa tranne la pertinenza dei punti 28 ¢ 3{}




Comune di Rocea Sinibalda:
I"interp tratto di costg

Comune di Castel di Tora:
Iintero tratto di costa tranne Ja pertinenza del punio 26

Comune di Ascrea:
Mintero tratto di costa

Comune di Paganico:
I"intero tratto di costa
"Lago del Salto

Comune ch Petrella Salto:
["intero tratto di costa

Comune di Varen Sabinn:
l’interq iratto di costa

Comune di Marcetelli:
I"intero tratto di COSLR

_ Comune di Pescorocchiane:
Piotero tratto di costa

Comune di Fiamignano:
"intero tratto di costa

Lago Scandarells

Cotmune di Amatrice:
["intero tratto di costa

Lago VElitina
Comune di Colli sul Fclmn:
Iintero tratto di costa
4} di nccsnfarnmre per la stagione 2ﬂﬂ4 il mouitoraggio dei :,eguenn punt: di prelievo:
PRDVINCIA DI VITERBO

ACQUE MARINE: 382, 383, 390, 282, 1, 384, 6, 7, 8, 391, 0, 10, 13, 14, 285,259, 15,22, 23,
255,392, 393, 256, 388, 257, 24, . g

E'J’I,r.g niRalrg v ».5||
;i r 'I"|n




Lago di Vico:

ACQUE MARINE:

329 23APR z0py

53,75, 52, 51, 30, 81, 82, 23, 83, 1, 84, 16, 83, 21, B6, 22, 87, 88, 24, 89. 25,
15,90, 26, 13, 27, 12 93,48, 10,91, 8, 71, 72, 92,29 73,20, 74, 19, 18, 75,
76, 17,7, 77,61, 6 '
1,5,6,3, 2.

PROVINCIA DI ROMA

407,27, 28,29, 30, 31, 32, 261, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 301, 312, 302, 42, 389,
43, 303, 44, 415, 412, 323, 306, 287, 307, 48, 49, 50, 313, 262, 52, 308, 35,
56,57, 58, 309, 310, 311, 60, 61, 62, 324, 63, 64, 66, 67, 264, 414, 69, 71, 72,
410, 411, 81, 82, 33, 3135, 86, 87, 89, 90, 316, 92, 267, 417, 5, 96, 408, 99,
317, M2, 103, 105, 299, 108, 268, 269, 319, 113, 114, 115, 270, 325, 119,
120, 320, 274,409, 326, 418, 125, 126, 127, 128, 130, 131, 132, 135

ACQUE LACUSTRY:

Lago di Albano:

" ACQUE MARINE:

Tsola di Ponza:

Isola di Zannone:

{sola di Pabmarols -

fsola di Ventotene:

Iaola di 5. 5tefang:

iL
La

| 8. Puoto:

291,

2435, 329, 330, 246, 331, 332, 333

'E LACUSTRI

18, 55, 34, 35,36, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 44, 43, 46, 47, 12, 14, 53, 51,
5,32,19.30, 31,32, 54, 16, 48, 56, 33, 4, 50, 5, 6.

. 21

1,2,

1,2,3,5,4.

PROVINCTA DI LATINA

278, 141, 142, 144, 347, 413, 145, 147, 348, 297, 298, 150, 151, 350, 351,
332,.153, 154, 155, 333, 156, 157, 158, 159, 160, 292, 161, 396, 162, 354,
163, 164, 167, 170, 171, 173, 355, 174; 176, 177, 179, 356, 180, 397, 398,

.2?':? 187, 190, 191, 193, 360, 194, 361, 195, 196, 362, 294, 295, 201, 364,

202, 203, 303, 204, 203, 366, 208, EUT 208, 209, 290, 210, 367, 212, 213,
368, 214, 215, 218, 369, 219, 222, 371, 223, 372, 226, 281, 230, 375, 376,
233, 406, 235, 236, 238, 379, 241} 380, 242, 243,

. 334, 335, 247, 327, 328, 399, 400, 401,

" 336, 404, 405.

337,338, 339, 402, 403..

349,341,251,252,342,250.

-\ " T ;‘_
43, 344, Py
ﬁgr/ I:_- -
rE{Jﬂ;' SE L
o1 : - AN

A

3
1"
. I"""_{_L4
.I-;'ﬁl‘;‘ .
e T

20



PROVINCIA DI RIETI
ACQUE LACUSTRI
LAGO DEL TURANO 16,17,18,19,20,21,22,73,24,25.26.27,28, 29.30 -
LAGO DEL SALTO 16,17,18,19,20,21,22,23,24,25,26,27,28,29,30
LAGO DI SCANDARELLO 06, 07, 08, 09, 10

LAGO DI VENTINA 03,04

5}  di ridurre di un fattere due, come previsto dall*allegato. 1) del Decreto del Presidente della
Repubblica 8 giugno 1982 n. 470, la frequensa di campionamenio dei seguenti punti, in
quanio ghi uitimi{ due periodi di campionamwento hanno dato wisultati faverevoli per tutti |
parametri e non € intervenuto alcum fattore di deterioramento;

LATINA :

ACQUE MARINE: (Sabaudia: 150, 151, 350, 351, 352, 153, 154, 155, 353, 136, 157, 158, 159,
160) (8. Felice Cirveo: 292, 161, 396, 162, 164, 167, 170, 171, 173,174, 1764,
177, 354)  (Sperlonga: 204, 205, 206, 207, 208, 209, 366) (Itr: 290)
(Gaeta: 210, 367, 212, 213, 368, 214, 215, 369, 218, 219} (Terracipa: 397,
398, 199, 191, 193) (Fondi: 196, 362, 201, 364, 202, 203} (Latina: 141, 142,
144, 347, 413, 145) (Ventotene: 250, 251, 252, 340, 341, 342, 343, 344 _
(Ponza: 245, 246, 247,327, 328, 329, 330, 331, 332, 333, 334, 335, 400, 399, i
339, 401, 402, 403, 404, 405) (Palmarcia: 337, 338) (Zannone: 336). :

6} di confermare per la stagione 2004, ai fini dell’accertamento del miglioramento della qualita !
delie acque, in conseguenza di interventi di risanamento uwell’entroterra, il mOonitoraggio '
aimeno bimensile dei punii compresi nel seguente elenco:

4) punti di campionamento compzesi i Zone Permanenternente Interdette:

Prov. di Viterbo - Comune di Moentalto di Castro - Punro 385, 387,

Prov. di Latina - Comune di Terracina - Pimto 358,192 359,

Prov. di Latina - Comune di Gasta - Punto 370, i
Prov. di Latina - Comune ¢i Formia ] - Punte 232, 377, :
Prov. di Latina - Comune di Minturno - Pumio 378 !

b} pund chiusi ai sensi del comma { dell’art. 7 del D.P.R. 470/82 :

Prov. di Vilerbo - Comune di Montalte di Castro - Punic
Prov. di Viterbo - Comune di Tarquinia - Purdo
Prov. di Viterbo - Comune di Ronciglione (L. di vlm} ~ Punto
Prov. di Roma - Comune di Nethimo - Punito

Prov. di Roma - Comune di Roma - Punto

21



359 23 APR2004 /-

Prov. di Roma - . Comurne di Ardea - Punto 318 I
Prov. di Latina - . Comune di Fondi - Punto 363

Prov. di Latina - Commpe di Formia - Punto 373,374
Prow. di Larina - Comame di Latina - Punto 346, 349
Prew. di Latina - Comune i Terracina - Pumto 296, 357
Prov. di Latina - Comune di Minturno - Punto 381

Lago del Turano _

Prov. di Rief - Comune di Colle di Tora - Punto 16,17,
Prov. di Rierti - Comuge di Rocea Sinibalda - Pupio 18, 19,
Prov. di Raeu - Comune di Castel di Tora - B 2122232420
Prov.di Rieti = - “Comune di Ascrea - Punte 23

Prov. di Rieti - Comune di Paganico - Punto 26, 27

Lago del Salto

Prov. di Rient P.16,17,18,19,25,27,28,29 30

Comune di Pstrella Salte

J

Prov. di Rieti - Comune di Varco Sabino - Punto 20,21
Prov. di Rieti J Comme di Marcetelll - Punto 22

Prov. di Rieti - Comune di Pescorpcchiano - - Punte 23, 24
Prov. di Rieh - Comurne di Flamignano - Punto 26

Lago Scandarello

Prov. di Rieti - Comune di Amatrice - P. 06,07.08,09,10
Lago Ventina :

Prov. di Rieti - Comune di Colli sul Velino . Punite 03,04,

Al fini dells valutazione degli effetti degli intervem: messi. in atto con programmi di risanamento
neli’entroterra, le foo der Aumi e det fossi compresi nelle zone ZPI devono essere setfopost a
. monitoraggio almeno bimestrale nel periode della balneazione, Qualora le analisi di alcuni punti
diano risuiaii favorevoli il campionamento, i quet punti, deve essere intensificato.

Tl presente provvedimento verrd pubblicato sul Bolletting Ufficiale della Regione Lazio,

11, PRESIUENTE: F.to Francesce STORACE :
L SEGEFTARID: Fao Tommasa MNardim i

f
.
.‘:.
= _'r-
e TR .".-"_,.
LN B
N N
- [
& ".f' -"'-, o
i - L
A _-".‘__. ) “L-:
*
U a



